
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2024

Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione di una  licenza annuale per l’accesso alla
piattaforma IN-PART - promozione di prodotti della ricerca (2024) 

CIG: B0999B9EEB

IL DIRIGENTE

PREMESSO che  la  piattaforma  di  matchmaking  IN-PART  (https://www.inpart.io/  )  offre  il
collegamento  a  una  comunità  internazionale  di  oltre  14.000  responsabili  delle
attività  di  ricerca  e  sviluppo  di  altrettante  imprese  italiane  ed  internazionali,
fornendo preziose partnership collaborative per la ricerca;

CONSIDERATA positiva  l’esperienza  della  licenza  per  la  suddetta  piattaforma  nelle  annualità
precedenti al 2024;

CONSIDERATO opportuno  continuare  a  dare  visibilità,  a  livello  nazionale  e  internazionale,  ai
prodotti della ricerca sviluppati in Ateneo quali: brevetti, software, tecnologie e altri
risultati valorizzabili, al fine di poterli sviluppare e commercializzare;

RITENUTO opportuno rinnovare la suddetta licenza anche per l’anno in corso;

ACQUISITA l’offerta della società IN-PART Publishing Ltd per la licenza annuale alla sopra
citata  piattaforma,  assunta  al  Protocollo  in  entrata  con  Prot  n.  30269  del
30/01/2024  che  quantifica  la  spesa  a  carico  dell’Università  in  Euro  6.000,00
esclusa IVA, per la pubblicazione di max. 20 tecnologie di propria titolarità;

VERIFICATO che per la fornitura del servizio di cui necessita l’Ateneo, alla data del presente
provvedimento,  non  risulta  attiva  nessuna  convenzione  stipulata  dalla  Consip
S.p.A., di cui all'art. 26 della legge n. 488/99 e s.m.i.; 

VISTA la  procedura  di  gara  #47  per  affidamento  diretto  sulla  piattaforma
https://cafoscari.tuttogare.it  pubblicata in data 15/02/2024 e aggiudicata in data
29/02/2024; 

ACQUISITO tramite la gara di cui alla precedente premessa, il codice CIG: B0999B9EEB per
l’approvvigionamento del servizio in oggetto;

VERIFICATA la  disponibilità  dei  fondi  sul  progetto  FONDOSUPPORTORICERCA.EST  conto
A.C.06.08.12 “Altri costi per servizi connessi a did. e ric.”; 

VISTI il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

il  Decreto Legge 16 luglio 2020, n.  76 “Misure urgenti  per la semplificazione e
l’innovazione  digitale”  (convertito,  con  modificazioni,  dalla  Legge  11  settembre
2020, n.  120) e s.m.i.,  e,  in particolare,  l’art.  1,  comma 2,  lett.  a) che prevede
l’affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro;

la delibera ANAC n. 582 “Adozione comunicato relativo all’avvio del processo di
digitalizzazione” del 13 dicembre 2023 che anticipa le principali novità in materia di
digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti pubblici;

l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.;

l’art. 1, comma 583 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTO il Decreto del Direttore Generale N° 78/2024 che dispone l’allocazione dei budget
ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi per esercizio 2024;

ARIC - Ufficio Promozione dell’Innovazione e del Know How
pink@unive.it / T. 041 234 8146

1

https://www.inpart.io/%20
https://cafoscari.tuttogare.it/


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

 DETERMINA 

Art. 1 di  autorizzare  la  sottoscrizione  della  licenza  annuale  per  la  piattaforma
https://www.inpart.io/ per l’importo di Euro 6.000,00 + integrazione IVA 22% Euro
1.320,00 (acquisto servizi extra-UE, art. 7-ter DPR 633/1972) per un totale di Euro
7.320,00.

Art. 2 di  autorizzare  la  spesa  complessiva  di  Euro  7.320,00  sul  progetto
FONDOSUPPORTORICERCA.EST  conto  A.C.06.08.12  Altri  costi  per  servizi
connessi a did. e ric.  

Venezia,

IL DIRIGENTE
Dario Pellizzon

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Giovanna Berera

ARIC - Ufficio Promozione dell’Innovazione e del Know How
pink@unive.it / T. 041 234 8146

2

https://www.inpart.io/

		2024-03-01T14:58:31+0100
	IT
	Dario Pellizzon




